
光善寺駅西地区市街地再開発組合

再開発組合からのお知らせ
令和６年４月吉日

１．工事のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。日頃は、当組合が施行す
る再開発事業にご理解・ご協力賜りありがとうございます。

2街区新築工事を令和6年7月上旬より開始する予定であること、それに伴い、
一部道路を廃止することをお知らせ致します。（詳細は裏面をご覧ください。）

工事に際しては、最大限の注意を払い作業を実施致しますので、何卒、皆様方
のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

２．工事概要

３．工事における遵守事項

■作業時間について
（１）作業時間は、原則、午前８時から午後６時３０分までと致します。
（２）休日は、日曜日と致します。
（３）万一、上記作業内容に変更が生じる場合は、現場掲示板に掲示の上

作業を行います。
注１．作業時間の前後３０分を準備・片付け時間とし、作業時間に含まないものとします。
注２．作業進捗上、やむを得なく作業を実施させて頂く場合には、改めてご連絡等差し上

げます。

■現場の安全対策・騒音・振動・粉塵の防止
（１）現場周囲は仮囲いおよびバリケード等を設置し、工事関係者以外の

第三者が立ち入らないようにします。
（２）飛来落下物及び粉塵等飛散防止の為、適切な養生設備を設置します。
（３）騒音・振動・粉塵について、極力その軽減に努めます。また、粉塵

の恐れのある工事には散水等を行い、防塵対策に努めます。
（４）現場に隣接する建物等に損傷を与えないよう、細心の注意を払い工

事を進めます。
（５）工事関係者（協力業者作業員も含む）の管理については、毎朝の朝

礼等で十分に指導、管理しトラブルが発生しないように留意します。

※ 記載の内容につきましては、今後の工事進捗、行政協議、近隣対応等により
変更になる場合がございます。

商業棟
１街区

２街区

【事業全体スケジュール】

・解体工事2024年6月末完了予定
・新築工事2024年7月着工予定

2027年8月竣工予定

凡 例

工事エリア
再開発区域

※上記スケジュールにつきましては、今後の工事進捗、行政協議、近隣対応等により
変更になる場合がございます。その場合は、改めてお知らせさせていただきます。



工事説明について 令和６年４月吉日

ステップ① 令和６年５月上旬～令和６年５月下旬

４．工事 施工ステップ図

ステップ② 令和６年６月上旬～令和６年６月下旬

解体

商業棟

凡 例
6月上旬より北中振１
３号線を廃止します。
北側道路拡幅部分の
通行をお願いします。

一般車両通行経路

工事用仮囲

歩行者導線 建築工事エリア

ステップ③ 令和６年７月上旬～令和９年８月

解体

商業棟

凡 例

凡

例

【再開発事業に関するお問合せ先】
光善寺駅西地区市街地再開発組合事務局
住所：枚方市北中振三丁目２２番１３号 中川ビル３階
担当：松川、栗山、鳥越
TEL：072-800-3740 FAX：072-800-3741 

【工事に関するお問合せ先】
株式会社フジタ 光善寺現場事務所 担 当：渡邉・山内
TEL：072-812-2590 FAX：072-812-2591

５．問い合わせ先

※ 記載の内容につきましては、今後の工事進捗、行政協議
近隣対応等により変更になる場合がございます。

解体

商業棟

凡 例北中振１３号線西側
終日車両通行止め
（歩行者導線確保）

道路工事エリア
バリケード

北側道路拡幅部分を
通行ください。


